
RK-07-2025-23

počet stran: 2
počet příloh: 5

Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - zápůjčka pro Muzeum Vysočiny Třebíč,
příspěvkovou organizaci, na předfinancování projektu „Poznáváme sousedy aneb jsme si
blíž“

pro: jednání rady kraje č. 07/2025 dne 3. 3. 2025
zpracoval: M. Skryjová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace – vydlužitel (dále také „muzeum“)
Předmět: poskytnutí zápůjčky za účelem předfinancování projektu „Poznáváme sousedy aneb
jsme si blíž“
Realizace: uzavření smlouvy o zápůjčce, rozpočtové opatření
Kvantifikace: 481 000 Kč
Důvod: zajištění finančního pokrytí předfinancování projektu

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 0248/04/2024/ZK ze dne 25. 6. 2024 vzalo na vědomí
informace o připravovaném projektu „Poznáváme sousedy aneb jsme si blíž“ a schválilo závazek
kraje na předfinancování projektu do výše 481 000 Kč předpokládaných celkových způsobilých
výdajů projektu poskytnutím zápůjčky, včetně závazku kraje na zabezpečení zdrojů krytí finanční
spoluúčasti Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace ve výši 20 % celkových způsobilých
výdajů projektu z rozpočtu kraje.
Projekt byl předložen do výzvy Fondu malých projektů (Interreg Rakousko - Česko 2021-2027).
Monitorovacím výborem byl doporučen k podpoře dne 11. 9. 2024. Celkový rozpočet projektu, pro
Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvkovou organizaci je ve výši 18 876,08 EUR, tj. cca 467 560,50
Kč při kurzu 24,77 Kč/EUR (finanční spoluúčast Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace
je ve výši 20 % celkových způsobilých výdajů projektu odpovídající částce 3 775,22 EUR cca
93 512,20 Kč). Celková výše předpokládané dotace z Fondu malých projektů je 15 100,86 EUR,
tj. cca 374 048,30 Kč. Rozhodnutí o podpoře bylo muzeu doručeno 16. 10. 2024. Základní
informace o projektu ve formě projektové fiše a celkového předpokládaného rozpočtu jsou
uvedeny v materiálech RK-07-2025-23, př. 1 a RK-07-2025-23, př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Na základě schváleného projektového záměru v orgánech kraje odbor kultury, památkové péče a
cestovního ruchu navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje rozhodnout poskytnout muzeu
bezúročnou zápůjčku ve výši 481 000 Kč za účelem realizace projektu „ Poznáváme sousedy
aneb jsme si blíž“ dle materiálu RK-07-2025-23, př. 3 a současně schválit s tím související
rozpočtové opatření na kapitole Kultura.
Poskytnutá zápůjčka bude určena k předfinancování celého projektu. Po ukončení projektu a v
souvislosti s vrácením poskytnuté zápůjčky budou rozpočtovým opatřením organizaci poskytnuty
finanční prostředky ve stanovené výši finanční spoluúčasti z celkových způsobilých výdajů.
Zápůjčka bude čerpána dle potřeb projektu na základě žádostí organizace. Vracení finančních
prostředků se předpokládá nejpozději do konce roku 2028.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-23pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-23pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-23pr03.pdf


Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
ukládá
řediteli Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace předložit odboru kultury, památkové péče
a cestovního ruchu, žádosti o převod příslušné části prostředků zápůjčky, na základě kterých
budou peněžní prostředky poskytnuty na účet Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace,
a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí rozpočtové opatření a rozhodne uzavřít smlouvu
o zápůjčce ke krytí nákladů spojených s realizací projektu „Poznáváme sousedy aneb jsme si
blíž“;
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

rozhodnout poskytnout zápůjčku v celkové výši 481 000 Kč s určením pro Muzeum
Vysočiny Třebíč, příspěvkovou organizaci, IČO 00091766, za účelem realizace projektu
„Poznáváme sousedy aneb jsme si blíž“ dle materiálu RK-07-2025-23, př. 4;
schválit převod finančních prostředků ve výši 481 000 Kč z Fondu strategických rezerv do
rozpočtu kraje na rok 2025, kapitoly Kultura, § 3315 – Činnost muzeí a galerií za účelem
poskytnutí zápůjčky ve výši 481 000 Kč s určením pro Muzeum Vysočiny Třebíč,
příspěvkovou organizaci na financování projektu „Poznáváme sousedy aneb jsme si blíž“
dle materiálu RK-07-2025-23, př. 4.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Odbor ekonomický, Muzeum
Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace

termín: 31. 12. 2027 

Související materiály: ZK-04-2024-59

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-23pr04.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-23pr04.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-04-2024-59

